
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 909 del 01/10/2024

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

PROGRAMMA DEGLI INTERVENTI AI SENSI DELL’ART.20 L.67/88 III FASE E DGRC N.187
DEL 21.04.2020 – FORNITURA N.2 ACCELERATORI LINEARI E OPERE DI FINITURA LOCALI
BUNKER – CODICE GARA SIAPS PI055202-24 – RETTIFICA DEL RUP

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 01/10/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROGRAMMA DEGLI INTERVENTI AI SENSI DELL’ART.20 L.67/88 III FASE E DGRC
N.187 DEL 21.04.2020 –  FORNITURA N.2 ACCELERATORI  LINEARI  E OPERE DI  FINITURA
LOCALI BUNKER – CODICE GARA SIAPS PI055202-24 – RETTIFICA DEL RUP

IL DIRETTORE UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che ricorrono i
presupposti  per  l’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i. e  in  qualità  di
responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della  legge n. 241/1990 e
s.m.i.

Premesso che
- con  Deliberazione  n.801 del  05.07.2024  quest’Azienda  ha  approvato  gli  atti  di  gara  ed  indetto

procedura aperta per l’affidamento dell’appalto misto “fornitura n.2 acceleratori lineari e opere di
finitura locali  bunker”, per un importo pari ad € 4.400.454,54 oltre iva, da aggiudicarsi  tramite
l’utilizzo  della  piattaforma  telematica  SIAPS,  allestita  da  So.Re.Sa.  spa,  secondo  il  criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

- il costo complessivo della manodopera, per l’intero appalto, è pari ad € 122.229,76 mentre quello
relativo agli oneri della sicurezza è pari ad € 6.964,54 e alla luce di un approfondimento, tra quanto
riportato nella documentazione di gara e quanto riportato nel portale SIAPS, per la procedura di gara
in  oggetto  avente  registro  di  sistema  PI094693-24,  emerge  una  discrepanza  riguardante  le  voci
“Importo Base Asta €” e “Ulteriori somme no ribasso €”;

Ritenuto
- che  l’importo  complessivo  a  base  d’asta  è  pari  ad  €  4.400.454,54  mentre  quello  ribassabile  da

inserire nel portale SIAPS, stornato dalle voci “manodopera” e “oneri di sicurezza”, è pari ad €
4.271.260,24;

- di dover modificare le voci “Importo Base Asta €” e “Ulteriori somme no ribasso €” riportate nella
piattaforma SIAPS, per la procedura di gara in oggetto avente registro di sistema PI094693-24, come
di seguito indicato:

o Importo Base Asta € pari a € 4.271.260,24;
o Ulteriori somme no ribasso € pari a € 122.229,76;

- di  prorogare  il  termine  di  scadenza  del  ricevimento  delle  offerte  dal  09.10.2024  ore  12:00  al
17.10.2024 ore 12:00;

-  di prorogare la seduta pubblica per l’apertura delle buste amministrative dal 11.10.2024 ore 10:00 al
18.10.2024 ore 10:00;

Evidenziato
- che la rettifica in oggetto riguarda unicamente quanto riportato nei campi del portale SIAPS e non

una modifica degli atti di gara;

Attestata
la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;

DETERMINA
Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

di approvare la narrativa e per gli effetti:

1. di procedere alla rettifica delle voci “Importo Base Asta €” e “Ulteriori somme no ribasso €” riportate
nella piattaforma SIAPS, per la procedura di gara in oggetto avente registro di sistema PI094693-24,
come di seguito indicato:

o Importo Base Asta € pari a € 4.271.260,24;
o Ulteriori somme no ribasso € pari a € 122.229,76;

2. di prorogare il termine di scadenza del ricevimento delle offerte dal 09.10.2024 ore 12:00 al 17.10.2024
ore 12:00;

3.  di prorogare la seduta pubblica per l’apertura delle buste amministrative dal 11.10.2024 ore 10:00 al
18.10.2024 ore 10:00;

4. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi di Legge;
5. di pubblicare integralmente la presente determinazione sul sito internet aziendale;
6. di pubblicare altresì il presente atto sulla piattaforma SIAPS nella sezione Avvisi;
7. di rendere la stessa immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di procedere con lo svolgimento della

procedura di gara. 
                                                      

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
                                                                                                    Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-10-01T10:20:41+0200
	PASQUALE CECERE




